
 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692269 

  

 

Αθήνα, 24.10.2017 
 

 

 

Πρωτ: 12539 

Αριθμ. 

Διεκπ: 7667 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη παροχής Υπηρεσιών Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Εκτυπώσεων (Managed Print Services - MPS), 

διάρκειας εξήντα (60) μηνών, που αφορούν στη χρηματοδοτική μίσθωση, με δικαίωμα εξαγοράς, δύο (2) 

εκτυπωτικών μονάδων, για την κάλυψη των αναγκών των Κοινοβουλευτικών Συντακτών της Βουλής των 

Ελλήνων, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 18518/20.06.2017 υπηρεσιακό σημείωμα και τις συνημμένες Τεχνικές 

Προδιαγραφές της Δ/νσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών της Βουλής. 

 

3. Την υπ΄αριθμ. 9486/5880/28.07.2017 απόφαση συγκρότησης επιτροπής  συλλογής και αξιολόγησης προσφορών 

και το από 03.10.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπ'αριθμ. 244/121/12.01.2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0816, με α/α υποχρ. 35.  

 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, όπως ισχύει.   

 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

 
 την χρηματοδοτική μίσθωση για εξήντα (60) μήνες, ήτοι από 15.11.2017 έως 14.11.2022, με δικαίωμα εξαγοράς, δύο (2) 

εκτυπωτικών μονάδων τύπου HP LaserJet Managed E60065dn (MOP35A), για την κάλυψη των αναγκών των 

Κοινοβουλευτικών Συντακτών της Βουλής των Ελλήνων, από την εταιρία ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε. 

(Active Computer Systems), Τσικλητήρα 15, 141 21, ΗΡΑΚΛΕΙΟ. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνονται τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από χίλια 

τετρακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00 €), ήτοι 1.200,00 € + 288,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του KAE 0816 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017 (σχετική η από 15.09.2017 προσφορά της αναδόχου). 

 

   Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά σε εξήντα (60) μηνιαίες δόσεις των είκοσι ευρώ (20,00€), πλέον ΦΠΑ, ήτοι δέκα ευρώ 

(10,00€), πλέον ΦΠΑ, ανά εκτυπωτική μονάδα. 



 

   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίζει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μεγ. Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 518). 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Αγγελάκη Εμμανουήλ πρόεδρο, β) Χριστόπουλο Χρήστο, γ) 

Μαρκεζίνη Γεώργιο μέλη, και δ) Λιώλη Πύρρο, ε) Μαλίτα Γεώργιο αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των 

ανωτέρω με την υποβολή των σχετικού πρακτικών κάθε μήνα. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρακτικών θα 

διώκεται πειθαρχικά. 

 

    Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, αξίας εξήντα ευρώ (60,00 €), 

που αντιστοιχεί στο 5% της συμβατικής αξίας, χωρίς τον ΦΠΑ. 
 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΠΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

6. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. Ενδιαφερόμενη 

9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια) για τοποθέτηση BARCODE στις δύο (2) εκτυπωτικές μονάδες 
Π.Α.__2323_2017 _OPS 

pap__17/10/2017 


